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İSHAK AKBAY’ LA 
İSTANBUL’ A TALİBİZ

İstanbul, birçok ülkeden daha fazla nüfusu,
Sahip olduğu büyük tarih ve medeniyet 

birikimi,
Doğu ile Batı arasında en aktif 
geçiş noktası olma özelliğiyle,

Tüm zamanlarda dünyanın en önemli 
kentlerinden biri olagelmiştir.

Üç büyük imparatorluğa başkentlik yapmış 
olması, çok dilli, çok kültürlü yapısıyla, farklı 
sosyo-kültürel kesimlerin bir arada yaşadığı 

çoğulculuğun da simgesidir İstanbul.
Uzun süredir iyi yönetilmiyor ve hoyratça 

yaklaşılıyor olması, şairlere ilham kaynağı bu 
güzide kentin dillere destan güzelliğinden

çok şeyler alıp götürmüştür. 
Uzun bir geçmişe sahip kontrolsüz göçle, ye-
tersiz dahi olsa imar planlarının yetişemediği 
hormonlu büyümesi ile bugün artık kronikleş-
miş sorunların sahibi durumundadır İstanbul.
Pek çok olumsuz gelişmeler ve her geçen gün 
artan standart dışı fiziki düzenlemeler tüm İs-

tanbulluları olumsuz şekilde 
etkilemeye devam ediyor.

Bu şehri yönetmeye talip olanların yegâne he-
defi, tüm kent sakinlerini, temiz, sağlıklı, gü-
venli, doğa, tarih ve çevreyle uyumlu, insan 

odaklı, iş, ulaşım ve barınma sorunları 
çözülmüş, kültüre , sanata, spora erişilebilir 

bir ortamda yaşatabilmek olmalıdır.
Şehri saran tüm sorunlara ve olumsuzlukla-
ra rağmen, çoğulcu, demokratik katılımın ve 
denetimin sağlandığı bir yerel yönetim anlayı-
şının hayata geçirilebilmesi halâ mümkündür 

İstanbul’da. Bunun için yönetimin halkla 
bütünleşmesinin önündeki engeller kaldırıl-
malı, toplumun değişik kesimlerine karar 
alma, uygulama ve denetleme süreçlerinde söz 

hakkı tanıyan politika ve uygulamalar 
hayata geçirilmelidir.

İşte, İstanbul’a bu çoğulcu anlayışla hizmet 
verebilmek için, 31 Mart 2024 tarihinde 

yapılacak yerel yönetim seçimlerinde partimiz, 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığına   

Sn. İSHAK AKBAY’ı 
bağımsız aday olarak gösteriyor.

Çünkü İstanbul bir dünya başkentidir; 
her şeyin en iyisine layıktır.

ÇOĞULCU DEMOKRASİ PARTİSİ

İSHAK AKBAY

1978 Yılında Kayseri/Pınarbaşı, Taşoluk 
(Hapaṩ’ey) Köyünde dünyaya gelmiştir. Akey 
(Anne tarafından Karden) sülalesindendir.
İstanbul Üniversitesi Halkla İlişki-
ler ve Reklamcılık Bölümü mezunudur.
    1995 yılında radyo programı sunuculuğu 
ile başlayan meslek hayatı, Televizyon, Sahne, 
dijital platformlar, eventler ve her türlü orga-
nizasyonda profesyonel sunucu olarak devam 
etmektedir. Diğer yandan ana dilinde söylediği 
şarkılar ile ses sanatçısı olarak da sanat hayatı-
nı aktif olarak sürdürmektedir. İki kere farklı 
kurumlardan yılın sunucusu ödülünü almıştır. 
     TEMA Vakfı üyesi aktif bir çevrecidir.
Anadilini geliştirmek için bir süre 
Kaberdey Balkar Cumhuriyetin-
de bulunmuş ve dil eğitimi almıştır.
     TRT’nin değerli hocalarından sunucu-
luk ve spikerlik eğitiminin yanı sıra diksi-
yon, beden dili, dublaj eğitimleri de almıştır.
     Geçmişte, Beylikdüzü Belediyesi’nde 
Yusuf Uzun ve Ekrem İmamoğlu’nun be-
lediye başkanlığı dönemlerinde üç yıl bo-
yunca belediyenin kadrosunda, belediyenin or-
ganizasyonlarını sunma görevini yürütmüştür.
     Mankenlik ve dizi oyunculuğu gibi, sah-
ne ve sanatın farklı dallarıyla iştigal etmiştir. 
Çerkesce ve Türkçe yayınlanmış profesyo-
nel bir albümü ve iki klibi bulunmaktadır. 
Türkçeyi ve Anadili Çerkesceyi iyi derecede, 
İngilizceyi orta seviyede konuşabilmektedir.
Halen aktif olarak, son altı yıldır Türki-
ye’nin tek cruise gemisinin entertainment de-
partmanında sunucu olarak çalışmaktadır.
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GİRİŞ

Çoğulcu Demokrasi Partisi, demokra-
tik katılıma açık, şeffaf, hesap verebi-
lirlik temelinde, çoğulcu bir yerel yöne-
tim anlayışı geliştirilmesinden yanadır.

Türkiye’de ve özel olarak da İstanbul’da 
kent yönetimi, kentin sakini değil ken-
tin sahibi anlayışıyla, sosyolojik ve kültü-
rel çeşitliliği yansıtacak çoğulcu bir yak-
laşımla, halkın kent yönetimine ilişkin 
kararlara katılacağı ve sonuçlarını da de-
netleyeceği bir anlayışla şekillendirilmelidir.

İstanbul, dünyadaki birçok ülkeden daha 
fazla nüfusa sahip, büyük bir tarih ve me-
deniyet birikimini barındıran, Doğu ile 
Batı arasında tarihsel geçiş noktası olan, 
tarihin en eski kentlerinden birisidir.

İstanbul büyük bir metropol olmasının ya-
nında, çok önemli bir sanayi, turizm ve kül-
tür kentidir. Adeta medeniyetler bahçesidir.
İstanbul coğrafi olarak da ülkemizin en önemli 
su yollarını, su kaynaklarını, ormanlarını barın-
dıran bir bölgedir.  O   nedenle İstanbul bu özel-
liklerine uygun bir bakış açısıyla yönetilmelidir.
İstanbul ne yazık ki Cumhuriyet tarihi bo-
yunca bu özelliklerine uygun bir yönetim 
ve belediyecilik anlayışıyla yönetilmemiştir. 
Uzun zamana dayanan kontrolsüz bir göçle, 
plansız ve yetersiz olan imar düzenlemeleri-
ne dahi uygun olmayan bir büyüme ile önem-
li sorunların sahibi bir kent haline gelmiştir.
Azami rant beklentileriyle İstanbul’un doğal 
ve kültürel değerleri, ormanları, yeşil alan-la-
rı, sahilleri ciddi bir tahribata uğratılmıştır. 
Kamu arazilerinin bir kısmı halkın yararı ye-
rine rant beklentilerine kurban edilmiş ve yan-
lış yapılaşmanın parçası haline getirilmiştir. 
Kentsel alanlardaki nüfus yığılmasının yarat-
tığı sorunlarla birlikte, bütüncül planlamanın 
benimsenmemiş olması, denetimsizlik, yan-
lış arazi kullanım politikaları, uzun yıllara 
dayanan kaçak yapılaşma ve imar affı süreç-
leriyle de beslenmiş, sağlıklı, güvenli ve ya-
şanabilir kentsel çevreler oluşturulmamıştır.
Özellikle ortak yaşam ve kentlilik bilinci ge-
liştirilememiş, kentsel yaşam ve aktiviteler 
sadece ekonomik ilişkilere indirgenmiştir.
Plansızlığın ve denetimsizliğin ağır sonuçla-
rının yaşanan depremlerle tekrar göz önü-
ne serilmesine karşın, geçen 19 yıllık süre 
içerisinde yaşanan acı deneyimlerden ders 
çıkardığımız ve oluşabilecek yeni afetle-
re yeterince hazır olduğumuz söylenemez.

İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BAĞIMSIZ 
BELEDİYE BAŞKANI ADAYI

İSHAK AKBAY’IN

SEÇİM
BEYANNAMESİ
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Kentlerde lüks konut alanlarının, alışveriş mer-
kezlerinin yaygınlaşması, kentleri bir arada 
tutan unsurları ve ortak kullanım alanlarını 
ortadan kaldırmaktadır. Kentler, giderek ar-
tan biçimde bütünlüğünü yitirerek birbirinden 
bağımsız ve ilişkisiz parçacıklara bölünmek-
te, varlıklı ve yoksul kesimler arası ayrışma 
ve uzaklaşma fiziksel mekana da yansımakta-
dır. Böylece sosyal kırılmalar hızlanmaktadır.
Tüm bu olumsuz gelişmeler, kentte yaşayan 
farklı kesimleri farklı boyutlarda etkilemek-
tedir. Kentlerimizde her geçen gün artmakta 
olan fiziksel engeller ve standartlara uygun 
olmayan mekânsal düzenlemeler yüzünden 
başta engelli vatandaşlarımız olmak üzere her-
kes olumsuz bir şekilde etkilenmek-tedirler.
İstanbul bir medeniyetler, kültürler ve fark-
lı sosyo kültürel kimlikler bütünü ve bunla-
rı bir arada barındıran bir dünya kentidir.
Yönetiminin de bu çoğulcu anlayışa uy-
gun olması, daha yaşanabilir bir kent yara-
tılması için bir gereklilik ve zorunluluktur.
İstanbul ilçeleriyle birlikte bir bütün-
dür. O nedenle bu kent yönetimi anlayı-
şının ilçe belediye yönetimleriyle de bir 
bütünlük içinde yürütülmesi gerekir.
Kent yönetiminin öncelikli hedefi, kentin sa-
hiplerini temiz, sağlıklı, güvenli, doğa, ta-
rih ve çevreyle uyumlu, insan odaklı, ulaşım 
ve barınma sorunları çözülmüş bir kent or-
tamın-da yaşatmak olmalıdır. Bu özellikle-
re sahip bir kentte yaşayan insanların daha 
mutlu ve üretken olacakları muhakkaktır.
Güncel sorunlara ve olumsuzluklara karşın, 
çoğulcu, demokratik katılımın ve denetimin 
sağlandığı yerel yönetim yaklaşımının oluş-
tu-rulması ve çözüm üretilmesi olanaklıdır.
Bugün, kentlerimizin ve toplumun yerel seçim-
lerde ihtiyacı olan temel yaklaşım, “katılımcı 
demokratik ve çoğulcu bir yerel yönetim” anla-
yışıdır. Bu anlayış, katılımcılığın önünü açan, top-
lumun değişik kesimlerine, karar alma, uygula-
ma ve denetleme süreçlerinde söz hakkı tanıyan 
politika ve uygulama-ların hayata geçirilmesidir.

ÇDP’NİN YEREL
YÖNETİMLERE YAKLAŞIMI

“KENTTE YAŞAYANLAR 
KENTİN SAHİBİDİR.”

Çoğulcu Demokrasi Partisi toplumsal gelişme 
ve çağdaş yaşamın gerektirdiği kentsel yaşam 
kalitesine ulaşılabilmesi için İstanbul’a iliş-
kin sorumluluğunu yerine getirmeyi, mevcut 
politika ve uygulamalardan farklı bakış açı-
ları sunmayı ve İstanbul’un daha yaşanabi-
lir niteliklere kavuşmasını hedeflemektedir.
ÇDP kent yaşamını ilgilendiren yerel yöne-tim 
politikalarından, anlayışından, planlama, imar, 
kültür, turizm, kırsal alanlar, kentsel hizmet-
ler ve çevreden söz ederken, insan sağlığı, do-
ğal çevre, insan hakları-kentli hakları, farklı 
sosyo-kültürel kesimlerin hakları, katılım, ya-
şanabilirlik, toplumsal barış, birlikte yaşama, 
engelli, hasta, çocuk ve kadın duyarlı planlama, 
hizmetlere eşit erişim, sağlıklı çevre, insan odaklı 
mekanlar,… gibi kavramları referans almayı ve 
bunları ön plana çıkartmayı amaçlamaktadır.
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DEMOKRATİK-ÇOĞULCU 
ETKİN YEREL YÖNETİM

Demokratik çoğulcu ve etkin yerel yönetim için 
yerinden yönetim anlayışının hayata geçirilme-
si gerekmektedir. Mevcut temsili demok-rasinin 
yetersizliği, kentli örgütlenmelerin artmasını ve 
katılımcılığın bir ilke olarak geliş-tirilmesini, de-
ğişik kesimlerin hassasiyetleri-nin ve gereksinim-
lerinin dikkate alınmasını gerekli kılmaktadır.
Yerel yönetimler, il, belediye veya köy hal-kı-
nın yerel ve ortak gereksinimlerini karşı-
la-mak üzere kuruluş esasları ve karar organ-
ları kanunla belirtilen, seçmenler tarafından 
5 yıl-da bir seçilerek oluşturulan kamu tüzel 
kişile-ridir. En yakın yerden hizmetin gö-
türülmesi özerk-demokratik çoğulcu ve et-
kin yerinden yönetimin temel ilkeleridir.
İstanbul’da; kendi kendini yöneten, katılımcılı-
ğı benimseyen, temel kentsel sorunların olabildi-
ğince toplumun tüm katmanlarının mutabakatı 
ile çözüleceğine inanan, şeffaf, hesap vermeye 
ve demokratik denetime açık, gü-cünü halktan 
alan bir yönetim anlayışı hayata geçirilecektir.

KATILIMCI KENT YÖNETİMİ

Katılımcı yerel yönetim anlayışı, ayrımcılık yap-
madan, eşitlik, kapsayıcılık, hesap verebi-lirlik 
ve hukukun üstünlüğü gibi insan hakları ilkeleri 
üzerine temellendirilmiş yaklaşımla, yerel idare 
sınırları içinde yaşayan halkın her kesiminin 
kendi yaşamlarını doğrudan etkile-yen kararla-
rın alınması süreçlerine katılımları-nı gerektirir.
Katılımın önemli araçlarından birisi olarak ka-
bul edilen kent konseylerinin bürokratik ça-lış-
ma biçimi, kent meclisleri gibi yönetime ka-tılımı 
mümkün kılacak mekanizmaların oluş-maması, 
toplumun tüm kesimlerinin sürece dahil edile-
memesi ve yeterince etkin olmaması nedeniyle, 
halkın kent yönetimine katılımının gerçekleştiği 
söylenemez. Kentlilerin karar alma süreçlerinde 
yer almaması, bu süreçlerin yerel yönetim veya 
merkezi yönetimin bir gö-revi gibi algılanması 
katılımın önündeki engel-ler olarak sayılabilir.
Yerel yönetimlerin uygulayacağı politikala-rın 
karar alma süreçlerinde kent halkının özne 
olmasını hedefleyen, doğrudan demokrasi il-
ke-lerini mahalle komiteleri aracılığıyla ha-
yata geçiren, kent demokrasisini oluşturan 
unsurla-rın yönetimlere seçtiklerini, hoşnut 
kalmadık-ları durumlarda yeni seçim dönemi-
ni bekle-meden geriye çağırma hakkını tanıyan 
meka-nizmaların yaratılması gerekmektedir.
Alınan kararlar -günlük çözümleri olduğu 
kadar- geleceği de ilgilendirir. Halkın bu ka-
rar-ların alınmasına ve uygulanmasına doğ-
rudan müdahil olması, yerel yönetimlerle bir-
likte ül-ke demokrasisini de geliştirecektir.
İstanbul’da kent yönetimi en geniş manada 
katılımcı ve çoğulcu bir anlayışla ele alına-
cak ve İstanbulluların karar alma süreçleri-
ne en yüksek düzeyde katılımı sağlanacaktır.
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ETKİN KENTSEL HİZMET ÜRETİMİ

5393 Sayılı Belediye Yasası’na göre yerel yöne-
timler, “Belediyenin ve belde sakinlerinin yerel 
ve ortak nitelikteki gereksinimlerini kar-şılamak 
üzere” kurulmuşlardır. Bu hizmetlerin hayata 
geçirilmesinde, “yerellik” ve “yerindelik” temel 
bir politika olarak algılanmak du-rumundadır.
Kentsel hizmetlerde, kentteki hizmetlerin 
üretilmesi ve paylaşılmasında; kentte yaşa-
yan insanlara bu hizmetlerin eşit sunulma-
sı çıkış noktasıdır. Bugün kentsel hizmet-
lere erişimde eşitliğin olduğu söylenemez.
Sağlık, eğitim, iş, kültürel, beslenme altya-pı 
gibi yaşamsal ihtiyaçların karşılanması ya 
da bunlara erişilebilir olmasının sağlanma-
sı belediyelerin asli görevleri arasındadır.
Planlı, sağlıklı, güvenli yerleşim alanları, te-
miz su temini ve arıtımı, atık su hizmetleri, 
çöp ve temizlik hizmetleri, imar çalışmaları, 
ulaşım hizmetleri, kesintisiz ve sağlıklı ener-
ji-doğalgaz temini, çevre sağlığı, zabıta, itfa-
iye, acil yardım, kurtarma, kültür ve sanat, 
turizm ve tanıtım, gençlik ve spor, sosyal hiz-
met ve yardım konuları kentsel hizmet çeşit-
liliğinin önemli bileşenleridir. Bu hizmetlerin 
toplu-mun her kesimine eşit olarak verildiği 
ya da toplumun eşit erişilebilirliğe sahip ol-
duğunu söylemek mümkün değildir. Özellikle 
kentin kenarlarında yaşayan yoksul kesimlerin 
kent-sel hizmete eşit olarak eriştiği söylenemez.
İstanbul’da kentsel hizmetlerden bütün 
kentlilerin eşit ve etkin bir şekilde yararlan-
dı-rılması için gerekli tedbirler alınacaktır.

KAMU YARARI ODAKLI
DEMOKRATİK KENT PLANLAMASI

Kent planlaması fiziksel çevreyi, do-
ğal çevreyi olduğu kadar sosyal ve eko-
nomik ilişkileri de şekillendirmektedir.
Doğası gereği, her türlü fiziksel yapı, doğal 
eşik ve eşik bilgilerini inceleyen, tarihi, kül-
türel ve doğal değerlerin korunarak sonraki 
nesillere aktarılmasını amaçlayan; nüfus ge-
lişiminin ve demografik tahminlerin ışığın-
da, kentteki tüm sosyal yapıları dikkate alan, 
ekono-mik sektörleri inceleyerek geleceğe 
yönelik tahminlerde bulunan; istihdam ola-
naklarının artırılmasını hedefleyen; her türlü 
afet riskine karşı sakıncalı alanlarda gerek-
li önlemlerin alınmasını hedefleyen; hukukun 
üstünlüğünü, planlamanın esasları, teknik ve 
bilimsel gereklilikleri doğrultusunda kamu 
yararını gözeten mekânsal planlama, sağlık-
lı, yaşanabilir ve güvenli kentsel mekânların 
oluşturulmasındaki temel araçlardan birisidir.
Yakın zamana kadar kentler neredeyse ka-
çak yapılaşma ile büyümüştür. Çıkarılan 
imar affı kanunlarıyla kaçak yapılaşma ade-
ta resmi kentleşme politikası haline gelmiş-
tir. Ucuz emek sömürüsünün, dar günlük 
yerel siyasetin oy depolarına dönüşen sağ-
lıksız, altyapıdan yoksun gecekondu/kaçak 
yapılaşma alanları imar aflarıyla yasallaşır-
ken, seçim dönemlerinde kent hizmetlerin-
den yararlandırılmaları meşruluk sağlamıştır.
Bu süreçte, mevcut imar planlarının uy-
gulanma sorunları da vardır. Kaçak yapı-
laşmanın hızı imar planlarının uygulan-
masının da engeli haline gelmiştir. Parça 
parça hazırlanan imar planları kentsel ge-
lişmeleri yönlendirmekte yetersiz kalmıştır.
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Tüm bu süreçlerde kamu adına ayrılan park-
lar, yeşil alanlar yapılaşmaya açılmış, mes-
kun alanlarda yapı yoğunlukları arttırılmıştır.
Kamu yararını esas alan planlama-
dan uzaklaşılmasının en önemli sonuç-
larından birisi engelli, çocuk, hasta, yaş-
lı kesimler ile yoksul kesimlerin kentsel 
hizmetlerden eşit olarak yararlanamamasıdır.
Yasal olarak tek elde toplanan planlama yet-
kisi; ülke kaynaklarının etkin ve verimli bir 
şekilde ülkemiz insanlarının geleceği doğ-
rultusunda bütüncül olarak değerlendirme-
si amacına yönelik olarak kullanılmalıdır.
Bakanlık istisnai yetkilerle donatılarak 
tüm planlama ve projelendirmelerde yet-
kilendiril-miştir. Bu keyfiyet ile merke-
zi yönetime sınırsız yetkiler verilerek, 
yerel idarelerin iradesi zayıflatılmaktadır.

SAĞLIKLI ÇEVRE

Yerleşim alanlarının çevresindeki kırsal alanlar 
ve doğal alanların korunması yaşamsal önem-
dedir. Ülkemizin geleceğinin garantisi olan do-
ğal varlıkların korunması ve doğal varlıklar-
dan kamu yararı temelinde yararlanılması da 
yaşamsal önemde olup yerel yönetimlerin görev 
ve sorumlulukları arasındadır. Bu çerçevede ye-
rel yönetimler sınırlı kaynak niteliğindeki doğal 
varlıklardan yararlanmada (su, hava, toprak vd) 
hassas davranarak, bu konuda halkın eğitilmesi 
için her türlü çabayı göstermek durumundadır.
Doğal varlıkların korunması kaynak olarak 
sürdürülebilir kullanımının yanı sıra kirlilikten 
korunmasını da içermektedir. Kent ortamında 
oluşan katı ve sıvı atıkların tekniğe ve bilim-
sel kriterlere uygun olarak bertaraf edilmesi 
sağlıklı çevrenin oluşturulmasında zorunludur.

Bugün, sağlıklı kentsel çevrenin gösterge-lerin-
den birisi yol, otopark gibi ulaşılabilirlik, içme 
ve kullanma suyu temini, yağmur drena-jı, ye-
terli enerji gibi teknik altyapıdır. Kentle-rimiz-
de yapılaşma yoğunluğunun arttırılması-na pa-
ralel olarak arttırılan nüfusun teknik alt-yapı 
ihtiyacının karşılanabildiğini söylemek müm-
kün değildir. Altyapı yetersizliğinin, ka-mu ya-
rarı gözetmeyen planlama kararlarının sonucu 
olarak mevsimsel yağışların afet olarak sele 
dönüşmesi olağan hale gelmiştir. Aynı şe-kilde 
teknik standartlara uygun büyüklükte mey-
danlar, yeşil alanlar, parklar, çocuk bahçe-leri 
ve bunların mekanda dengeli dağılımı sağlık-
lı çevre oluşturulmasında önem taşımaktadır.

KENT VE SAĞLIK

Yerel yönetimlerin bir görevi de 5393 sayı-
lı Belediye Kanunu’nun 14’üncü maddesinin 
‘b’ bendi ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediye 
Ka-nunu’nun 7’nci maddesinin ‘v’ bendi hü-
küm-lerinin verdiği yetkiyle; hastane, polik-
linik, sağlık merkezleri gibi tesisler açmak 
suretiyle halkın temel sağlık hizmetlerini kar-
şılamaktır. Yerel yönetimlerin, sağlık hizme-
tini bir kamu hizmeti olarak değerlendirip, 
bu çerçevede proje ve yatırımlara yönelmesi, 
var olanları geniş-letip geliştirmesi ve koru-
yucu sağlık hizmetle-ri vermesi sosyal devlet 
anlayışının doğal so-nucu olarak görülmelidir.
Kişisel sağlık sorunlarının bir kısmı, kent-
sel altyapı yetersizliği nedeniyle meyda-
na gelmektedir. Anılan yasa ve ilgili yönet-
meliklerde, kentsel sağlıkla ilgili hususlar 
“su ve kanalizasyon, çevre ve çevre sağlığı, 
temizlik ve katı atık” olarak belirtilmek-
te ve öncelikli işler arasında sayılmaktadır.
Sağlık tesislerinin herkes için ulaşıla-
bilir nitelikte olması gerekmektedir. 
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Ancak son yıllarda kent merkezleri içinde kalan 
kamu hastane alanları, okullar, bazı devlet kuru-
mu arazilerinin yüksek imar haklarıyla satılmak 
istenmesi kentlerde önemli bir sorun yaratacaktır.
Sağlık hizmetlerinin herkes için erişilebilir ol-
duğu, kent ölçeğindeki mekânsal dağılımı den-
geli bir sağlık sisteminin oluşması için gerek-
li tedbirler alınacak/alınması sağlanacaktır.

BARINMA

En temel insan hakkı olarak “barınma” soru-
nunun çözülememiş olması ülkemizde kendi 
haline bırakılan yapılaşma sürecinde izlenen 
politikasızlığın bir sonucudur. 1940’lı yıllardan 
itibaren izlenen ekonomi politikaları ile körük-
lenen kırdan kopuşun başlattığı göç dalgaları, 
barınma ihtiyacının karşılanmaması nedeniyle 
kent mekânına gecekondu olarak yansımıştır. 
Barınma sorunu kentler ile birlikte büyümüştür.
Kentler yakın zamana kadar desteklenen yap-
sat süreci ile dönüşürken, son on yılda kentsel 
dönüşüm adı altında yapılan uygulamalar ile 
yoksul kesimler yüksek meblağlar ödemeyle 
karşı karşıya bırakılmakta, ödeyemeyenler kent 
dışına itilmektedir. Özellikle yoksul kiracılar 
için barınma sorunu çözümsüz hale gelmektedir.
Bu konuda, kentte yaşayan herkesin barınma ih-
tiyacının en temel insan hakkı olduğu anlayışıyla 
hareket edilecek ve gerekli tedbirler alınacaktır.

AFETLER VE YEREL YÖNETİMLER

Bilime ve mühendisliğe, akla ve uygarlı-
ğa aykırı olarak uygulanan rant politika-
ları nedeniyle, ülkemiz sadece bir “deprem 
ülke-si” değil bir “afet ülkesi” olmuştur.
Ülkemiz, sahip olduğu jeolojik, topografik ve 
meteorolojik koşulları nedeniyle büyük can ve 
mal kayıplarına yol açan afet olayları ile sıkça 
karşılaşmaktadır. Ülkemizin yüzde 96’sı dep-
rem bölgesinde bulunmakta, nüfusumuzun 
yüzde 98’i değişik derecelerde deprem tehlike-si 
altında yaşamaktadır. Son 60 yıl içerisinde dep-
remlerde 50 binden fazla vatandaşımız ha-yatı-
nı kaybetmiş, 100 binden fazla kişi yaralanmış 
ve yaklaşık olarak 400 binin üzerinde bina yı-
kılmış veya ağır hasar görmüştür. Bunun yanı 
sıra kentsel ve kırsal yerleşim alanları sadece 
deprem değil aynı zamanda heyelan, su baskı-
nı, kaya düşmesi vb tehlikelerin yarattığı za-
rarlarla mücadele etmek zorunda kalmaktadır.
İnsan yerleşmelerini güvenli, sağlıklı ve yaşana-
bilir kılmak, gerekli planlama mekanizma-ları 
ve kaynaklar sağlayarak doğal afetlerin ve diğer 
acil durumların insan yerleşimleri üzerindeki et-
kilerini hafifletmek, afetten etkile-nen yerleşim-
leri gelecekteki afetlerle ilgili risklere karşı koru-
mak sosyal devletin temel görevlerinden biridir
Altyapıdan yoksun kentlerimizde, yan-
lış yer seçimi kararlarının sonuçları ağır 
olmaktadır. Mevsimsel yağışların sele, 
afete dönüşmesi sıradan hale gelmiştir.
İstanbul’un deprem kuşağı üzerinde bulun-
duğu ve çok uzak olmayan bir zamanda yıkı-
cı bir depremle karşılaşma olasılığının yüksek 
olduğu gerçeğinden hareketle, bu konu acil 
öncelikli konular arasında ele alınacak ve ge-
rekli tedbirler alınacak, alınması sağlanacaktır.
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ULAŞIM

Kentlerimizde yaşanan ulaşım sorunları, bü-
tüncül yaklaşımdan yoksun, noktasal, plansız 
ve parçacı kentsel gelişmeler ile kentin kont-
rolsüz büyümesinden ve bunlara paralel yanlış 
ulaşım politikalarından kaynaklanmaktadır.
İnsan odaklı planlama yaklaşımıyla, toplumun 
her kesiminin ulaşım hizmetine eşit eri-şiminin 
sağlanması temel amaç olmalıdır. İn-san odaklı 
planlamada, kent-insan-ulaşım ilişkisinin ku-
rulmasında ve kentsel mekânın oluşturulma-
sında toplu taşıma güzergâhlarının, bi-siklet 
yollarının, yaya yollarının sürekliliği, güvenli-
ği ve erişilebilirliği temel unsurlardan biridir.
Ulaşım sorunlarını, yük ve yolcu taşımacı-lı-
ğındaki talepleri, tüm ulaşım türlerini kap-
sa-yan toplu taşımacılığı birincil kılan yatı-
rım po-litikalarıyla çözmek gerekmektedir.
Kent içi ulaşımda, küçük taşıma kapasiteli 
(minibüs, taksi vb.) araçların ve özel otomo-
billerin kullanılması, var olan ulaşım alt ya-
pısı-nın verimsiz kullanılmasına, daha faz-
la enerji tüketilmesine, daha yüksek yatırım 
ve işletme giderlerine, daha fazla kamu ala-
nı kullanılma-sına neden olmaktadır. Artan 
araç sayısı ile birlikte egzoz gazı emisyonu so-
nucu kükürt dioksit, azot oksitler, hidrokar-
bonlar, karbon-monoksit, gazlar ve partikül 
maddeler önemli ölçüde hava kirliliği yara-
tarak kent yaşamını olumsuz etkilemektedir.
Bugün, özellikle metropol kentlerde AVM, 
rezidans gibi kent merkezlerinde yaratılan 
rant alanlarının ulaşımının sağlanması ve 
erişilebi-lirliklerinin arttırılması ulaşım po-
litikalarının yeni önceliği haline gelmiştir.
Kalitesiz yol ve kaldırımların yapılması, bun-
ların kısa sürede tahrip olması ve sık sık ye-
nilenmesi kaynak israfına yol açtığı gibi kent 
içi ulaşımı olumsuz yönde etkilemekte-dir.
Kent planlamasında otopark ihtiyacının ye-te-
rince dikkate alınmamış olması, araç sahiple-ri-
nin trafik kuralları ile ilgili eğitimsizliği bir araya 
geldiğinde, İstanbul’da bazı semt ve sokakla-
ra ulaşılması adeta imkansız hale gelmektedir.
Bütün bu olumsuzluklar göz önüne alınarak; İs-
tanbul için, bütünleşik, yeni bir toplu ulaşım sis-
temi dizayn edilecektir. Bu sistemde ağırlık raylı 
ve deniz yoluyla toplu taşıma yönünde olacaktır.

KENT KİMLİĞİ
DOĞAL VE KÜLTÜREL MİRASIN

KORUNMASI

Her yerleşimin coğrafi konumu, tarihi geçmi-
şi, topoğrafik ve iklimsel özellikleriyle oluşan, 
korunması ve vurgulanması gereken bir kim-
liği vardır. Yerleşimin konumu, kökeni, tarihi, 
bölgesel ilişkileri, nüfusu, fiziki sınırları, doğal 
çevresi, iklimi, işlevleri ve bunla-rın bileşkesi 
bir yerleşimin diğerinden farkını ortaya koyar.
Kent kimliği, kentin ekonomik, sosyal ve kül-
türel geçmişinin ve bugünkü ilişkilerinin 
oluşturduğu kent kültürü ve bunun mekâ-
na yansıması olarak ortaya çıkar. Doğal çevre 
ve-rilerinin biçimlendirdiği kentin ana formu 
ile bu formu oluşturan yapılar, meydanlar, yol-
lar ve bunların mimari, estetik, malzeme se-
çimi, renk, form gibi unsurlarının belirlediği 
kentsel ögeler mekânı oluşturur. Bu bağlamda 
bireyin kendi geçmişiyle ilgili bilinçli-bilinçsiz 
tüm algıları, bilgileri, birikim ve deneyimle-
ri, dav-ranışları, gereksinim ve istekleri ayrıca 
içinde yaşadığı topluluğun adet, gelenek, inanç 
ve beklentileri kimliğini biçimlendirir. Birey-
sel kimlik grup ve toplum kimliğini oluşturur.
Özellikle iç göçe bağlı nüfus yığılmala-
rı ve bunun yarattığı hızlı ve çarpık büyü-
me kent kimliğini olumsuz yönde etkile-
miştir. Bu süre plansız büyüme ve mimari 
estetikten yoksun yapılaşmaya yol açmış, ken-
tin kimliğinin te-mel ögeleri olan doğal, tarihi, 
kültürel çevresini olumsuz olarak etkilemiştir.
Kent kimliği, bu kimliği oluşturan ögeleri ve 
kent kültürünü günlük yaşama aktaran kent-
li olma bilinci ile sağlanabilecek bir olgu-dur. 
Meydanların kavşaklara dönüştürülmesi, 
parkların plansız bir şekilde büfelerle, yiye-
cek içecek ünitelerinin bahçesi haline getiril-
mesi, sinemaların AVM’ler içine hapsedilmesi 
gibi kent mekânlarının değiştirilmesi, mekân 
kul-lanımının yarattığı kullanım kültürünün 
de değiştirilmesi anlamına gelmektedir. Yüksek 
erişimli trafik yollarının mahalle içlerinden ge-
çirilmesi yaya kullanımını olumsuz etkile-yen 
en önemli mekânsal düzenlemelerden birisidir.
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Rantı temel alan kentsel dönüşüm anlayışı, kent-
lerin geçmişlerini bugüne taşıyan, tarihi, arkeo-
lojik mirasımız olan kentsel, tarihi ve arkeolojik 
sitlere de “kentsel yenileme” adıyla yansımıştır.
Kentte yaşayan farklı toplumların biraradalığı, 
kent kimliğinin önemli ögesi olan kültürel zen-
ginliklerin başında gelmektedir. Yerel yönetim-
lerin bu zenginliği çoğulcu bir anlayışla koru-
yup geliştirici tedbirler alması gerekmektedir.
Taşınmaz kültür varlıklarımız kentleri-
mi-zin kimliğini oluşturan öğelerin başında 
gelir. Bu nedenle, korunmaları, onarılmala-
rı ve gerektiğinde çağdaş işlevlere tahsis edi-
lerek kullanılmaları kamu yararı gereğidir.
Kültürel mirasın korunmasında yerel yönetimle-
rin önemli işlev ve sorumlulukları  bulunmaktadır

ENGELSİZ KENT ORTAMLARI

Ülkemizde nüfusun yaklaşık %10’unu 
oluşturan 7.5 milyon engellinin bulundu-
ğu varsayılmaktadır. Yaşlılar ve düşkün-
lerle birlikte, kentlerde yaşayan tüm en-
gellilerin, toplumsal hayat içerisinde engeli 
bulunmayan bireyler kadar eşit hak ve yükümlü-
lüklere sahip oldukları tartışmasız bir gerçektir.
Engellilerin toplumla iç içe ve diğer insanlar 
gibi yaşamasında imar, planlama ve uygulama 
ile ilgili her türlü tedbiri almak, alt yapı çalış-
malarında ve kent mobilyalarının seçiminde 
engellilerle ilgili ölçü, norm ve standartlara dik-
kat edilmesi yerel yönetimlerin temel görevidir.
İnsan odaklı olmayan planlama ve mima-
ri yaklaşımın öncelikli olmaması nedeniyle 
çocukların, yaşlıların, engellilerin, çevreleriy-
le uyum içinde, diğer tüm kentlilerle birlik-
te, tecrit edilmeden, toplum hayatının günlük 
yaşantısına katılımları sağlanamamaktadır.
Görme engelliler için gerçekleştirilen takip 
şeritlerinin yapımında olduğu gibi, niteliksiz, 
özensiz ve tekniğine uygun olmayan gösterme-
lik uygulamalar herhangi bir yaya için “engel” 
haline gelebilmektedir. Standart dışı, çok yük-
sek kaldırımlar, yaya ulaşımını aksattığı gibi, 
engelliler için oldukça tehlikeli olabilmekte-
dir. Kentlerimizin neredeyse istisnasız tama-
mı için engelli kent demek yanlış olmayacaktır.
Bu konuya hassasiyetle yaklaşılacak ve İstan-
bul engelli dostu bir kente dönüştürülecektir.
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HAYVANLARA DUYARLI
KENT ORTAMLARI

Kentin ayrılmaz ve vazgeçilemez parça-
sı olan hayvanların da insanlar gibi, beslen-
me, barınma, sağlık ve güvenlik gibi ihtiyaç-
ları olduğu ve bu ihtiyaçların modern koşul 
ve yöntemlerle karşılanmasının çağdaş kent 
anlayışının en önemli göstergelerinden bi-
risi olduğu anlayışıyla hareket edilecektir.

KAMU İHALE SİSTEMİ,
YOLSUZLUKLAR VE
YEREL YÖNETİMLER

Kamu ihalelerinde eşitlik ve adalet ilkesinin or-
tadan kalkmasının kamu hayatında derin bir 
yaraya yol açacağı tartışılmaz bir gerçekliktir.
Yapılacak ihale ve satın almalarda, şa-
ibe ve şüphe yaratmayacak şekilde, ka-
muya açık, şeffaf, denetlenebilir bir şekil-
de hareket edilecek, sonuçları kamuoyunu 
tatmin edecek açıklıkta yayınlanacaktır.

KENT SUÇLARI

Yerel yönetimlerin temel görevlerinden olan 
sağlıklı, yaşanabilir ve güvenli kent mekânı-
nın oluşturulması için kamu yararını temel 
alan planlama anlayışı önkoşuldur. Kamu ya-
rarı göz ardı edilerek, ayrıcalıklı imar hak-
ları, kaçak yapılaşmaya göz yummak kente 
karşı işlenmiş suçların başında gelmektedir.
Kentin kimliğini oluşturan ortak miras ni-teliğin-
de olan, yapı, meydan, yol, doğal varlıkları olum-
suz etkileyecek uygulamalar, kentin kültürüne ait 
toplumların ayrışmasına yol açan, göçe zorlayan 
uygulamalar ile kente ve kentliye ait her türlü ka-
rar süreçlerine halkın katılımının engellenmesi 
de kente karşı işlen-miş suç olarak görülmelidir.

KENT VE GÜVENLİK

Yerel yönetimler, topluma verilecek ye-
rel ve ortak hizmetlerden sorumlu olmala-
rı, güvenli toplumun oluşumunda taban-
dan başlayacak bir örgütlenmeyi en kolay 
gerçekleştirecek kurum olmaları, suçların olu-
şumuna neden olan toplumsal deformasyon-
ları giderebilecek ilişkilere ve araçlara sahip 
olmaları vb. nedenlerle kent güvenliğinin sağ-
lanmasında birincil kurum olarak görülmelidir.
Kentsel mekanlar insan odaklı anlayışla, özellik-
le engelli, çocuk, yaşlı, hasta ve kadına duyarlı 
yaklaşımla düzenlenecektir. Kentsel çevreyi iyi-
leştirici önlemlerin tek başına kentsel güvenliğin 
sağlanmasında yeterli olmadığı, mevcut yak-
laşımın rant üzerine temellendirdiği kentlerin 
yeniden inşa sürecinin, toplumsal ayrışmanın 
derinleşmesine yol açtığı, geniş yoksul kesimle-
ri kent dışına ittiği, barınma, eğitim, iş gibi te-
mel sorunlarla baş başa bıraktığı gerçeğinden 
hareketle, kentsel dönüşümde toplumsal ayrış-
mayı derinleştirmeyecek bir yaklaşımın hayata 
geçirilmesi için gerekli aksiyonlar alınacaktır.
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KATILIMCI YEREL YÖNETİMLER İÇİN HE-
DEFLERİMİZ

• Katılım ve denetimde demokratikleşmenin iç-
selleştirilmesiyle, halkın kamu bilgisine erişimi, 
kararlar ve uygulamaları denetleme süreçleri-
ne katılımı ve etkin temsiliyeti sağla-nacaktır.

• Kent yönetimine ilişkin mahalle ölçe-
ğin-den başlayan ve aşağıdan yukarı örgütle-
nen karar alma mekanizmaları kurulacaktır.

• Halkı kendi geleceğine sahip çıkan yurttaş-
lar olarak görüp, kentsel hizmetlere tüm top-
lumsal kesimlerin ulaşması sağlanacaktır.

• Kentsel hizmetleri bir hak olarak gö-
ren, sosyal adaleti temel alan, kamusal kay-
nakların planlanmasında toplumsal adale-
ti hedefleyen, bütünleşik sosyal politikalar 
üreten bir kent yönetim anlayışı sağlanacaktır.

• Yaşam ve çalışma alanlarının doğ-
ru bir şekilde oluşturulmasında toplu-
mun kollektif iradesini temsil etmesi ge-
reken planlamayı toplumsal yaşamın tüm 
alanlarına sokacak bir süreç başlatılacaktır.

• Kentte yaşayan farklı sosyal kesimlerin or-
tak yaşam ve dayanışma bilincini geliştire-
cek yeni kamusal mekanlar oluşturulacaktır.

• Sağlıklı bir çevrede yaşam için; eğitim, sağ-
lık, sosyal hizmetler, açık ve yeşil alan düzen-
lemeleri gibi temel kamu hizmetlerine ka-
musal alan sorumluluğu ile yaklaşılacaktır.

• Eşit yurttaşlık temelinde bir toplum fik-rin-
den hareketle, kent merkezine ulaşacak mad-
di imkanı olmayan ya da kent merkezi dışında 
yaşayan yurttaşların yaşadığı bölgelerde sos-
yal, sanatsal, kültürel faaliyetlerin kurum-sal-
laştırılmasına özen gösterilecek, sosyal yaşam 
faaliyetlerinin herkes için erişilebilir temel 
bir hak olduğu anlayışıyla hareket edilecektir.

• Koruyucu sağlık hizmetlerini temel alan, 
parasız sağlık ve sosyal hizmet uygulamaları 
hayata geçirilecektir.

•  Yaşanabilir bir kent için, niteliksiz, kişiliksiz, 
kimliksiz bir kentte yaşamamak, yerleşimle-
ri rant temelli “imar” kıskacından kur-tarmak 
için her düzey ve kapsamdaki planla-mada, 
doğal ve kültürel varlıkların “kaynak” ya da 
“kullanım değeri”nden önce, “varlık değeri” 
olarak ele alındığı bir yaklaşımla hareket edile-
cektir. Kentin kaderini etkileyecek büyük pro-
jeler halkın, kentlinin tartışmasına açılacak; 
meslek odalarının, uzman kişilerin ve üniver-
sitelerin görüşleri ve hukuka, bilime ve tekniğe 
bağlılık esas alınacaktır. Meslek örgütlerinin 
ve üniversitelerin bilimsel ve hukuki temellere 
dayandırarak karşı çıktığı projeler gözden ge-
çirilecek, yapılan uyarılar dikkate alınacaktır.

• Yaşanabilir kentler için; planlama temel araç 
olarak görülmektedir. Planlama, rantı belirli ki-
şilere dağıtım aracı olarak kullanılamaz. Kamu 
yararına aykırı, yasa dışı plan değişiklik-leri 
durdurulacaktır.

• Planlamanın her aşamasında toplumun tüm 
taraflarının etkin katılımını sağlayacak meka-
nizmalar tanımlanacaktır.

• Yol, otopark, elektrik, su gibi teknik altyapı; 
okul, sağlık ocağı gibi sosyal donatı alan-la-
rı; park, çocuk bahçesi, spor tesisleri gibi açık 
ve yeşil alanlar, mevcut durum ve nüfus tah-
minleri göz önüne alınarak belirlenecek, kent-
sel standartlar, çağdaş, insanca, sağlıklı yaşam 
alanlarını oluşturacak şekilde belirlenecektir.

• Sağlıklı  ve  uyumlu   gelişen, kültürel ve doğal 
değerleri korunan kentlerin yaratılması için 
toplumun ve ilgili meslek odalarının da görüşle-
ri alınacaktır.

•  İstanbul’da var olan sorunların aşılması, sağlıklı 
kentsel çevrelerin oluşturulması ve kentsel yaşam 
kalitesinin iyileştirilmesi doğ-rultusunda kent 
halkının ve meslek örgütleri-nin demokratik ka-
tılımı, etkin temsiliyeti ve denetimi sağlanacaktır.

• İmar konularında uzmanlaşmış bir yargı siste-
mi geliştirilmesi yönünde öneri ve giri-şimlerde 
bulunulacaktır.

• Eğitim, sağlık, sosyal hizmetler ve yar-
dım gibi temel ‘kamu hizmetlerine’, ka-
musal alan sorumluluğu ile yaklaşılacaktır.
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•  Kentsel kamu hizmetlerinin, kar amacıyla 
yerine getirilen faaliyetler olmadığı, kentlerde 
yaşayanlar “müşteri” değil, kentsel hizmetle-
re eşit ulaşma hakkına sahip insanlar olduğu 
dü-şüncesiyle hareket edilecektir.

 • Planlama ile teknik altyapı planlaması arasın-
da eşgüdüm sağlanacaktır.

• Sağlıklı kentsel gelişme için, toplu taşım ve 
bisiklet kullanımını özendirici, yaya önce-likli 
ulaşımı destekleyen kentsel gelişme mo-delleri-
ne dayanan planlamalar yapılacaktır.

• Plan değişiklikleri daha fazla rant için değil, 
kentsel standartları yükselterek yol, otopark, 
okul, sağlık ocağı, park, yeşil alan, oyun alanı, 
spor tesisleri gibi sosyal donatı ve teknik altyapı 
alanları kazanmak için yapılacaktır.

• Elektrik, su, doğalgaz, temiz hava, ula-şım, 
haberleşme gibi temel insan ihtiyaçları-nın kar-
şılanmasında, kar amacı gütmeyen, arz güven-
liğini temel alan, ucuz, kesintisiz, temiz hizmet 
üretme anlayışı geliştirilecektir.

• Su havzalarında yaşanan yapılaşmaların 
önüne geçilecek, uluslararası düzeyde stratejik 
önemi önümüzdeki yıllarda giderek artacak ve 
temel bir insan ihtiyacı olan suyun temin edil-
diği kaynaklar ve havzalar “koşulsuz ve istisna-
sız” korunacaktır.

• Sağlıklı, kaliteli yaşam ve çalışma alanları-
nın oluşturulmasında toplumun kolektif aklını 
ve irade etkinliğini temsil etmeyi amaçlayan 
planlamayı, toplumsal yaşamın tüm alan-larına 
sokacak bir süreç başlatılacaktır.

• Kentte yaşayan farklı sosyal kesimleri bölen, 
parçalayan değil, ortak yaşam ve dayanışma 
bilincinin geliştirildiği yeni kamusal mekan ve 
yapıların üretilmesi sağlanacaktır.

• Halkın gıda güvencesi ve güvenli gıda tüketimi 
temel bir haktır. Gerek bu hakkın temini, ge-
rekse bilinçli gıda tüketimi ve üretimi için gıda 
denetimlerine yönelik politikalar geliştirilip 
uygulanacaktır.

• Koruyucu sağlık hizmetlerini temel alan, pa-
rasız sağlık ve sosyal hizmet uygulamaları haya-
ta geçirilecektir.

•  Yaşlılar için özel programlar geliştirecek, sağ-
lıklı yaşlanmanın koşulları yaratılacak, ihtiyaç 
sahiplerinin koruma altına alınması 
sağlanacaktır.

•  Atık yönetiminde,temiz üretim teknolojileri 
ile alternatif yakıt kullanımı ve benzeri önlem-
lerle atığın kaynağında azaltılması ve kirli-liğin 
önlenmesi gibi yeni ve kalıcı yöntemler uygula-
maya alınacaktır.

•  Yeşil alanların korunması ve geliştirilme-
si, hava kalitesi ve iklimine olumlu katkıda 
bulunan temel faktörlerdendir. Kentin doğal 
kaynaklarını ve biyolojik çeşitliliklerini ko-
rumak, zenginleştirmek ve herkes için eri-
şilebilir kılmak temel politikamız olacaktır.

•  Su potansiyeli, toprak veri tabanı ve hari-
taları esas alınarak, çevre öncelikli kalkınma 
ilkesi doğrultusunda toprağın niteliği, arazi-
nin yeteneği ve diğer arazi özellikleri gözeti-
lerek uygun kullanım şekilleri belirlenecektir.

•  Suyun her türlü kirlenmeden arındırılarak 
kaynağından çıktığı gibi en sağlıklı ve ekonomik 
biçimde insanlara ulaştırılması (sistemdeki su 
kaçakları da giderilerek) için; ileriki yıllar ihtiya-
cı hesaplanarak plan ve projeler geliştirilecektir.

•  Su kirliliği yanında, hava kirliliği, gürültü kir-
liliği, görsel kirlilik gibi sorunların çözüldüğü 
ve toplumsal yaşamı kolaylaştırmak amacıyla 
kentsel altyapı çalışmalarının etkili ve verim-
li yapıldığı bir çevre yönetimi oluşturulacaktır.
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HER TÜRLÜ AFET OLASILIĞINA
HAZIR OLABİLMEK İÇİN;

• Depremlerden ve diğer bütün doğal ve top-
lumsal afetlerden korunma yönündeki istemler, 
en temel insan hakları arasında ele alı-nacak-
tır. Daha güvenli, daha sağlıklı ve yaşa-nabilir 
bir çevrenin her yurttaş için temel insan hak-
kı olduğu ana ilke olarak kabul edilmektedir.

• Afet tehlike ve risklerini dikkate alan afe-te 
duyarlı planlama yaklaşımı geliştirilecek ve 
yer bilimsel verilerin planlamaya entegrasyonu 
sağlanacaktır.

• Afetlerden korunmak ve zararlarından en 
az etkilenmek amacıyla “Afet Risk Yönetimi” 
anlayışı çerçevesinde, öncelikle afet riski olan 
bölgeler tespit edilecek ve söz konusu riskleri 
azaltacak önlemler alınacaktır.

• Deprem öncesi, deprem sırası ve sonra-sında 
yapılacak çalışmalara ilişkin kamu ve toplum 
yararını temel alan Deprem Stratejisi, Deprem 
Master Planı ve Afet Yönetimi Stratejik Planı 
oluşturulacaktır.

• Sağlıklı ve güvenli yapı üretim ve denetim 
süreçleri iyileştirilip geliştirilecektir.
Deprem konusunda farkındalığın sağlanması için 
halka yönelik eğitim programları düzenlenecektir.

KENTSEL ULAŞIMDA ETKİN
ÇÖZÜMLERİN SAĞLANMASI İÇİN;

• Ulaşımda uzun ve kısa vadeli hedefleri ve 
stratejileri belirleyen İstanbul’un tarihsel ve 
kültürel dokusu, çevre ve ekonomik boyutla-
rı-nı da dikkate alan bir “Ulaştırma Ana Planı” 
yapılacaktır.
• Ulaşım sistemi, yolcuların ihtiyaçlarına en 
uygun şekilde aktarma yapmalarına imkan 
verecek bütünleşik bir sistem olarak tasarlanıp 
sürdürülecektir.

• Kentsel ulaşım,  kamusal bir hizmet olarak 
ele alınacak, kent mekânının düzenlenmesinde 
“Lastik tekerlekli araç” değil, “insan” odaklı 
politikalar esas alınacaktır. Yollar, meydanlar 
ve tüm kentsel açık alanlar, buraların sosyal 
mekanlar olduğu anlayışıyla düzenlenecektir.

• Ulaşım araçlarının yarattığı gürültü, hava 
kirliliği ve çevre sorunlarından kaynaklanan 
olumsuzlukların en aza indirilmesine yönelik 
tedbirler geliştirilecektir.

• Kent içi ulaşım bir hak olarak ele alınacak, 
emekçi ve düşük gelirli sınıfların yaşadığı semt-
ler için “pozitif ayrımcılık” olarak tanım-lana-
bilecek düzenlemeler yapılacak, bu bölge-lerde 
yaşayan insanlar ulaşım hizmetlerinden ücretsiz 
ya da sembolik ücretlerle yararlandırı-lacaktır. 
Benzer uygulama ve politikalar, öğrenciler için 
de hayata geçirilecek, yaşlılar ve engelliler de 
ulaşım planlamamızın dayandığı temel politika-
nın temel unsurları olacaktır.

• Ulaşım kültürü ve güvenliği için eğitim prog-
ramları ve görsel eğitime önem verilecektir. 
Trafik güvenliğinin sağlanması için okul öncesi, 
ilköğretim ile yetişkinlere yönelik eğitim mater-
yalleri hazırlanacaktır. Sadece sürücülerin değil 
yayalar ve yolcuların da trafik kuralları ve gü-
venliği konusunda bilinçlendiril-mesi için radyo 
ve televizyon gibi kitle iletişim araçlarıyla eğitici 
yayın programları hayata geçirilecektir.

•  Hava kalitesini olumsuz etkileyen otoyol ve 
kara taşımacılığının yerine insan odaklı toplu 
ulaşım olanaklarının geliştirilmesi ve ula-şımın 
daha çok toplu taşım araçlarıyla yapılması teş-
vik edilecektir.

İstanbul’da önemli bir kaynak olan deniz,  ula-
şımda çok sınırlı bir şekilde kullanılmaktadır. 
Ulaşımda deniz yolunun kullanım oranı yüksel-
tilecek ve çeşitlendirilecektir.

İstanbul’un yaya, yaşlı, çocuk ve engelliler için 
yaşanabilir ve ulaşılabilir altyapı ve üstyapı 
standartlarına sahip olması sağlanacaktır.
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DOĞAL, KÜLTÜREL VE TARİHİ
MİRASI KORUMAK 

VE GELİŞTİRMEK İÇİN;

• Sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir kentler için; 
doğal varlıkları, ekolojik, tarihi, kültürel, top-
lumsal değerleri koruyan, yaşatan, geliştiren bir 
arazi kullanımı ve yerleşim politikası temelin-
de bütüncül planlama yaklaşımı benimsenecek, 
gerekli        finansal ve kurumsal yapı oluşturulacaktır.

• Kültürel mirasa ve ortak belleğe ilişkin eser, 
yapı, meydan ya da kent parçalarının korunma-
sına ilişkin olarak politikalar geliştirile-cektir.

• İstanbul’un tarihi ve kültürel değerleri-
nin korunması, geliştirilmesi, gelecek ne-
sillere aktarılmasına yönelik her türlü 
tedbir alınacaktır. Tarihsel ve kültürel geçmi-
şimizin İstan-bul’daki varlıklarına yönelik her 
türlü olumsuz eylemin önüne geçilecektir.  

• Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Ka-nu-
nu hükümleri doğrultusunda verimli tarım 
arazileri korunacak ve yapılaşmaya açıl-
ması engellenecektir. Mera, yaylak, orman 
ve 2B alanlarından belediye sınırları için-
de kalanlar yerel yönetimlerce korunacaktır.

• Yapılan imar planları ve plan değişikliklerin-
de, gerek kamu yararı gerekçelerini öne süre-
rek ve gerekse gerekçeleri açıklanmadan rant 
amaçlı olduğu rahatlıkla anlaşılan mutlak ta-
rım arazilerinin kolaylıkla ortadan kaldırıl-
masına yönelik uygulamalara son verilecektir.

• Geri dönülemez bir noktaya gelmeden, kent 
ekosistemlerine, kent ormanlarına ve diğer tüm 
doğal kaynakların tahrip edilmesi önlenecektir.

KADINLARIN, ÇOCUKLARIN,
ENGELLİLERİN, YAŞLI VE

YOKSUNLARIN TOPLUMSAL YAŞAMA 
TAM VE EŞİT YURTTAŞLAR OLARAK KA-

TILIMI İÇİN;

• Kent ortamında kentsel ulaşım hizmetleri-
nin, yolların, kaldırımların, kamuya açık ya-
pıların ve kullanım alanlarının düzenlenme-
sinde engelli bireylerin hak ve ihtiyaçlarına 
uygun standartlarda tasarımlar yapılacaktır.

• Tüm mekânsal düzenlemeler engelli, hasta, çocuk, 
yaşlı ve kadın duyarlı anlayışla düzenlenecektir.

• Engellilerle ilgili yasal düzenlemelerde ön-
görülen koşulların yerine getirilmesi yerel 
yönetimler için öncelikli bir görev olmalıdır. 
Örnek nitelikli, sürekliliği olmayan ve sınırlı 
alanlarda yapılan uygulamalarla yetinilmeye-
cek, kentin bütününde, tüm yaşam alanlarında 
bu standart uygulamaların hayata geçirilme-
si için gerçekçi programlar oluşturulacaktır.

• Engelli yurttaşlarımızın tüm kamusal alan-
larda eşit olarak var olabilmeleri için mekân-
sal tasarım ilkeleri geliştirilip uygulanacaktır.

•  Çalışamayan engellilerin kamu hizmetlerin-
den ücretsiz yararlanmaları sağlanacaktır.

• Katılımcı bir bakış açısıyla, engelli kentlilere 
yönelik sosyal hizmet uygulamaları geliştirile-
cektir. Hazırlanan proje, uygulama ve hizmetler-
de engelliler için pozitif ayrımcılık yapılacaktır.

• Çalışamayan engellilerin kamu hizmetlerin-
den ücretsiz yararlanmaları sağlanacaktır.

• Kadınların kendilerini daha iyi ifa-
de edebilecekleri, güvenli ve özgür his-
sedecekleri; Çocukların ve gençlerin 
sportif, kültürel ve sanatsal gelişimlerini sağla-
yabilecekleri ortamlar ve mekânlar üretilecektir.
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FARKLI SOSYO KÜLTÜREL KESİMLERİN 
İHTİYAÇ VE TALEPLERİNE DUYARLILIK

İstanbul’da yaşayan, ülke genelinde dille-
rini ve kültürlerini koruma ve geliştirme 
bakımından dezavantajlı olan toplum ke-
simlerine pozitif ayrımcılık yapılacak, bu ke-
simlerin dillerini ve kültürlerini yaşatmaları 
ve geliştirmeleri yönünde destek verilecektir.
Bu kesimlerin dil, kimlik ve kültürlerinin ko-
runmasını destekleyecek, kültür merkezleri, 
kreşler, dil merkezleri, dernek binaları gibi 
alanlara ve hizmetlere ulaşmaları konusun-
da belediye kaynak ve olanaklarıyla aktif des-
tek verilecektir. Bu kesimlere yönelik olarak 
dil öğrenme programları düzenlenecektir.
Etnik dil grupları için Kültür Meclisi ve 
benzeri oluşumlar hayata geçirilecektir.

ÇERÇEVE

Türkiye halklarının, eşitlik, kardeşlik, ada-let, 
saygı ve sevgi zemininde oluşturacağı bir-likte-
lik, toplumsal barışın tesisi için vazgeçilmez bir 
ön koşuldur.

Ancak bu toplumsal barış, çoğulcu, özgür-
lükçü, demokratik ve hukuku üstün tutan bir 
siyasal sistemle ancak ayakta tutulabilir.
ÇDP ülke sorunlarına yönelik çözüm öneri-
lerini, bu ön kabulün ışığında, aşağıda yer 
alan temel ilkeler çerçevesinde oluşturur.

– Hukukun üstünlüğü esastır. Hukuk önünde 
herkes eşittir. Anayasa, temel hak ve özgürlük-
leri genişletmeli, farklılıkları bir arada tutabi-
len bir yurttaşlık hukukunu desteklemelidir.

– Devlet egemenlerin değil, milletin hiz-metinde 
olmalıdır. Devletin temel görevi vatandaşları-
nın can ve mal güvenliği ile doğal hak ve özgür- 
lüklerini korumaktır. Bunun dışındaki her türlü 
düşünceye nötr ve eşit mesafede durmalıdır. Çağ-
daş devlet ‘’anayasalı’’ değil, ‘’anayasal’’ devlettir.

– Azınlık kavramı, ana kitle içinde, ırk, dil, din, 
kültür olarak az olana işaret eder. Azınlık-ların 
kendilerini farklı kılan özelliklerinin ko-run-
ması pozitif ayırımcılıkla mümkündür. Ço-
ğulcu Demokratik Düşünce’nin de gereği-dir.

– Çok kültürlülük korunmalıdır. Seçilmiş bir 
kimliğin üste çıkartılarak, gerek isim, gerek içerik 
olarak diğer kimliklere egemen kılınma-ya çalışıl-
ması kabul edilebilir değildir. Tüm kimlikler eşit 
düzeyde saygındır, aralarında hiyerarşi oluşturu-
larak “alt kimlik”- “üst kimlik” tasnifi yapılamaz.
Tüm kimliklerin yaşama ve kendini geliştirme 
hakkı vardır.

– Her türlü istismar suçtur. Özel yaşam dı-şında 
tüm alanlarda şeffaflık hakim olmalıdır. Kamu 
adına yetki alanlar hesap verme sorumluluğunu 
da üstlenmelidir

UYUŞTURUCUYLA MÜCADELE

Uyuşturucuyla mücadele ve sokak çocukları-
na yönelik olarak, bu alandaki uzmanların ve 
akademik kurumların da katılacağı çok geniş 
kapsamlı, önleyici tedbirler hayata geçirilecektir.

GENÇLERE YÖNELİK HİZMETLER

Gençliğin enerjisini çağdaş ve verimli alanlarda 
geliştirme ve üretkenliğe yöneltme amaçlı 
olarak ilçe  ve     semtlerde     teknoloji merkezleri 
kurulacaktır.

ÇOĞULCU DEMOKRASİ PARTİSİ
ÇALIŞMA PROGRAMI

SEÇİM BEYANNAMESİ 16



HEDEFLER

– Partimiz, hukukun üstünlüğüne dayalı ço-
ğulcu demokrasi anlayışını Türkiye’nin siyasal 
yaşamına hakim kılarak, eşitlikçi, adaletli, 
özgürlükçü bir siyasal düzenin kurulması için 
mücadele eder.
 
ANAYASA

– Partimiz, temel felsefesi bireyin özgürlüğü ve 
doğuştan gelen haklarının korunması olan; 
yargının bağımsızlığı ve tarafsızlığını hedef 
almış bir Anayasa’nın işlerlik kazanmasını 
hedefler.

 DEMOKRASİ

– Partimiz toplumda çeşitliliği savunur. İnsanla-
rın gelecek ufkunu daraltan, aynı zamanda bir 
baskı aracı işlevi gören tektipleştirmeye karşı-
dır. Herkesin kendisini ifade edeceği ve yaşama 
alanı bulacağı demokratik bir ortamın kurul-
masını hedefler.

– Partimiz, vatandaş-devlet ilişkilerinin katı-
lımcı demokrasi ilkeleri ışığında yürütülmesini, 
tüm farklılıkların kendini özgürce ifade edebi-
leceği siyasi ve idari modellerin geliştirilmesi ve 
yürürlük kazanmasını hedefler.

– Başlatılan demokratikleşme sürecinin sa-de-
ce Türklerle Kürtler arasında halledilecek 
bir sorunmuş gibi ortaya konulmasına karşı-
dır.  Süreçten fiilen dışlanan Çerkesler, Lazlar, 
Boşnaklar, Gürcüler, Arnavutlar, Pomaklar, 
v.d. etnik gruplar ile inanç gruplarının de-
mok-ratik haklarının kazanılması için özel-
likle mü-cadele eder. Etnik kimlik meselesini 
demokra-tik mücadelenin ayrılmaz ve pazar-
lık konusu yapılamaz bir parçası olarak görür.

DIŞ POLİTİKA

Partimiz antiemperyalist olmayı ve bağımsızlığı 
onurlu olmanın gereği sayar. Bağımsızlığı gölge-
leyecek, himayeci hiç bir girişimi kabul etmez.
Dış politikada güçlüden, değil haklıdan; zalim-
den değil mazlumdan yanadır. Önce adaleti, 
sonra karşılıklı çıkarlara dayalı ilişkileri gözetir.

– Soykırım ve sürgün insanlık suçudur, hiç 
bir şekilde zaman aşımına uğratılamaz. Hangi 
gruba karşı olursa olsun, ne zaman işlenirse 
işlensin her türlü soykırım ve sürgün girişimiyle 
mücadele edilmeli, geçmiştekiler de dahil oluş-
turduğu tüm mağduriyetler giderilmelidir.

– Herkes din ve inancını  seçmekte özgür-dür. 
Din ve inanç özgürlüğü kısıtlanamaz veya istis-
mar edilemez.

– Toplumsal ve politik yaşamda kadın ve erkek 
eşittir. Ancak belirli alanlarda geri tutulan ve 
dışlanan kadınlara pozitif ayrımcılık uygulan-
malıdır.

– Gençler toplumun geleceğidir. Gençliğin eği-
tim haklarına kısıtlama getirilemez.  Siyasete 
aktif şekilde katılımları teşvik edilmeli, ülkenin 
geleceğine müdahil olmaları sağlanmalıdır.

– Doğa ve çevreye saygılı olunmalı, korunması 
ve toplumsal duyarlılığın artırılması için müca-
dele edilmelidir.

– Her türlü çalışmada bilim rehberdir. Bilgi ar-
tırılıp yaygınlaştırılmalı ve bilgi üretim süreçle-
rine toplumsal katılım teşvik edilmelidir.
 
-Siyasette kullanılan üslup, ciddi, samimi, em-
patik ve etik değerleri gözetmelidir.
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SİVİL TOPLUM

– Partimiz çoğulcu demokrasinin ancak ör-
gütlü bir sivil toplumla oluşturulacağına, 
bireylerin ancak sivil toplumda duygu ve 
düşüncelerini serbestçe ve baskı altında kal-
maksızın ifade edebileceğine inanır, bunun 
için de sivil toplum yapılanmalarını destekler.

SOSYAL GÜVENLİK

– Vatandaşların sağlığının korunması devletin 
asli görevidir. Öncelikle hastalık oluşmadan
önü alınmalı, koruyucu sağlık hizmetleri 
yaygınlaştırılmalıdır. Anne ve çocuk sağlı-
ğına özen göstermeyi teşvik eden yasal dü-
zenlemeler yapılmalıdır. Hastanelerin sayı-
sı arttırılarak sürekli modernize edilmeli, tıp 
alanında ar-ge çalışmaları teşvik edilmelidir.

-Partimiz tüm bireylerin sosyal güvenlik sistemi 
içinde sağlık hizmetlerinden yararlanmaları  
için mücadele eder.

– Bedensel veya zihinsel engellilerin kimseye 
muhtaç olmadan toplumsal hayata entegresyo-
nu, kamu hizmetlerinden eşit şekilde yararlan-
maları için devlet yasal düzenlemeleri yaparak 
gereken tüm tedbirleri almalıdır.

ÜLKE GÜVENLİĞİ

– Partimiz zorunlu askerlik uygulamasına kar-
şıdır. Vicdani ret hakkının yasal güvence altına 
alınması için mücadele eder. Ayrıca ulusal güven-
liğin sayısal olarak küçük ama donanımıyla etkili 
profesyonel kadrolarca karşılanmasını savunur.

İŞ GÜVENCESİ

Geçim maksadıyla kendi işini kurmak da, 
bir yerde ücretle çalışmak da saygındır. 
İşve-renlerin keyfi işten çıkarmaları veya 
devlet yönetimindekilerin aldıkları yanlış ka-
rarlarla, işveren, devlet ve çalışanlar arasın-
daki ahengi bozması kabul edilemez. İş gü-
vencesi yasayla teminat altına alınmalıdır. 
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